
   
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

1 de 2 

 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 N° 0541-2020-UNAM 

 
Moquegua, 30 de setiembre de 2020  
 
VISTOS, El Oficio N° 264-2020-VIPAC-CO/UNAM del 16.09.2020, el Informe N° 270-2020-
EPIP/VIPAC/UNAM/FILIAL ILO del 04.08.2020, la Carta N° 005-2020-RPC/EPIP/UNAM/FILIAL Ilo del 
30.07.2020, la Resolución de Comisión Organizadora N° 435-2019 del 05.07.2019; y, el Acuerdo de Sesión 
Extraordinaria virtual de Comisión Organizadora del 17 de setiembre del 2020, y; 
 
CONSIDERANDO:  
Que, el párrafo cuarto del artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la 
Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, de gobierno, 
académico, administrativo y económico, que guarda concordancia con el Artículo 7° del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Moquegua; 
 
Que, con Resolución de Comisión Organizadora N° 435-2019-UNAM, se aprueba el Proyecto de Tesis denominado: 
“ADAPTACION EN CAUTIVERIO DE LA CABRILLA (Paralabrax Humeralis) EVALUANDO EL EFECTO DE 
DIFERENTES ALIMENTOS EN EL LITORAL ILO, 2019” presentado por los Bachilleres, Joe Juan  Flores 
Coaguila y Ricardo Benjamín Segura Flores, asimismo se designa como Asesor del Proyecto de Tesis al Mg. 
Richard Ponce Cusi; y, se conforma al Jurado de Tesis: Presidente Dr. Walter Merma Cruz, como Primer Miembro 
a la M.Sc. Sucy Caballero Apaza y como Segundo Miembro al Ing. Elvis Pareja Granda; 
 
Que, mediante Carta N° 005-2020-RPC/EPIP/UNAM/FILIAL Ilo, el Docente Ordinario Auxiliar de la Escuela 
Profesional de Ingeniería Pesquera Mgr. Richard Ponce Cusi, presenta su desistimiento como Asesor del Proyecto 
de Tesis: “ADAPTACION EN CAUTIVERIO DE LA CABRILLA (Paralabrax Humeralis) EVALUANDO EL 
EFECTO DE DIFERENTES ALIMENTOS EN EL LITORAL ILO, 2019”; 

Que, con Informe N° 0270-2020-EPIP/VIPAC/UNAM/FILIAL ILO, el Director de la Escuela Profesional de 
Ingeniería Pesquera, señala que con la finalidad de dar continuidad de acuerdo al Reglamento de Grados y Títulos 
y habiendo sido aprobado el Proyecto de Tesis mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 435-2019-
UNAM, e inscrito en el registro de trabajos de Tesis de la Escuela Profesional, solicita que mediante acto 
resolutivo se apruebe el cambio de Asesor de Tesis, Ratificar al Jurado de Tesis y el Proyecto de Tesis, conforme a 
la siguiente propuesta: Asesor Principal Dr. Edwin Carlos Lenin Felix Poicon; Jurado de Tesis: Presidente Dr. 
Walter Merma Cruz, como Primer Miembro a la M.Sc. Sucy Caballero Apaza y como Segundo Miembro al Ing. 
Elvis Pareja Granda; del Proyecto de Tesis denominado: “ADAPTACION EN CAUTIVERIO DE LA CABRILLA 
(Paralabrax Humeralis) EVALUANDO EL EFECTO DE DIFERENTES ALIMENTOS EN EL LITORAL ILO, 
2019”;  

Que, con Oficio N° 264-2020-VPI/UNAM el Vicepresidente Académico, solicita al despacho del Presidente de la 
Comisión Organizadora, el cambio de Asesor de Tesis, Ratificación de Jurado de Tesis y del Proyecto de Tesis 
antes mencionado, presentado por los Bachilleres Joe Juan  Flores Coaguila y Ricardo Benjamín Segura Flores; 

Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesión Extraordinaria virtual de 
Comisión Organizadora de fecha 17 de Setiembre del 2020, por UNANIMIDAD, acordó: ACEPTAR LA 
RENUNCIA, del Mgr. Richard Ponce Cusi, como Asesor del Proyecto de Tesis denominado: “ADAPTACION EN 
CAUTIVERIO DE LA CABRILLA (Paralabrax Humeralis) EVALUANDO EL EFECTO DE DIFERENTES 
ALIMENTOS EN EL LITORAL ILO, 2019”;  

Que, por las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones que le concede la Ley Universitaria Nº 
30220, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua; 
 
SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO. – ACEPTAR LA RENUNCIA, del Mgr. RICHARD PONCE CUSI, como Asesor del 
Proyecto de Tesis denominado: “ADAPTACION EN CAUTIVERIO DE LA CABRILLA (Paralabrax Humeralis) 
EVALUANDO EL EFECTO DE DIFERENTES ALIMENTOS EN EL LITORAL ILO, 2019”. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR, al Dr. EDWIN CARLOS LENIN FELIX POICON, como Asesor del 
Proyecto de Investigación de Tesis denominado: “ADAPTACION EN CAUTIVERIO DE LA CABRILLA 
(Paralabrax Humeralis) EVALUANDO EL EFECTO DE DIFERENTES ALIMENTOS EN EL LITORAL ILO, 
2019”; presentado por los Bachilleres Joe Juan  Flores Coaguila y Ricardo Benjamín Segura Flores. 
 
ARTÍCULO TERCERO. – RATIFICAR, el Proyecto de Tesis denominado “ADAPTACION EN CAUTIVERIO DE 
LA CABRILLA (Paralabrax Humeralis) EVALUANDO EL EFECTO DE DIFERENTES ALIMENTOS EN EL 
LITORAL ILO, 2019”; presentado por los Bachilleres Joe Juan  Flores Coaguila y Ricardo Benjamín Segura Flores,  
 
 
 
 
 



   
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

2 de 2 

 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
 N° 0541-2020-UNAM 

 
 
ARTÍCULO CUARTO. – RATIFICAR, de Jurado de Proyecto de Tesis, según el siguiente detalle: 
 

Ø Dr. WALTER MERMA CRUZ                                               PRESIDENTE 
Ø M.Sc. SUCY CABALLERO APAZA                                    PRIMER MIEMBRO 
Ø Ing. ELVIS PAREJA GRANDA                                          SEGUNDO MIEMBRO 

 
ARTÍCULO QUINTO. – ENCARGAR, a los profesionales designados el cumplimiento de lo establecido en el 
Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional de Moquegua, asimismo, Vicepresidencia Académica 
deberá adoptar las acciones académicas necesarias, para el cumplimiento de la presente resolución. 
 
 
Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidencia 
VIPAC 
VPI 
EPIP 
INTERESADO 
 
JJSP/Esp. 
Arch. (2) 

 

 


